
 

お取引先様各位 

2015年5月19日 
              サンゴバン株式会社 

            機 能 樹 脂 事 業 部 
 
 

Certificate of Conformance (CoC), Certificate of Analysis (CoA) 

フォーマット変更のお知らせ 

 
 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、首記の件につきまして、以下のとおりご連絡申し上げます。 
 

敬具 
 

記 
 
弊社米国フロリダ州クリアウォーター工場より輸入している下記製品につきまして、CoC、CoA
のフォーマットが変更になりますのでご連絡致します。 
いずれ全ての工場発行分について、同様の書式となるよう予定しており、詳細は追ってご連絡致

しますが、手始めとして、クリアウォーター工場製造分のものから変更開始となります。 
 

 

※ このラベル変更による生産工程、試験方法、出荷基準、製品の性能自体への変更はご

ざいません。 
※ すでに CoC、CoA フォーマットを記載した仕様書につきましては、本文書を以って変

更の通知に代えさせていただきますが、仕様書の変更が必要な場合はご連絡下さい。 
 
対象製品 ： BIO-SIMPLEX® CELL CULTURE LABORATORY ASSEMBLIES 
  BIO-SIMPLEX® MANIFOLDS 
  BIO-SIMPLEX® MOLDED SAMPLING SYSTEMS w/ CONTAINERS 
  C-FLEX® TUBING  
  C-FLEX® TUBING - BRAIDED 
  C-FLEX® ULTRA  
  C-FLEX® MOLDED PRODUCTS (BIO-SIMPLEX, EZ TOPS) 
  EZ-TOP® - CONTAINER CLOSURES - C-FLEX® 
 
変更時期 ： 2015 年 6 月 1 日製造分より 
お問い合わせ先 ： 弊社カスタマーサービス(042-352-21029)まで 
  詳細は別紙和訳・英文をご参照下さい。 

 

以上 

(CN# 2014-032_J) 



別紙-1 FAQ 抜粋 

 

1. CoC と CoA の違いは？ 

CoC は生産ロットが所定の手順、規格に従い生産されたことを証明するものです。CoA はそれに

加え、当該ロットの試験条件、試験結果を追記したものになります。基本的には CoC となります。 

2. 従来のフォーマットには適合規格(BSE/TSE、USP 等)の情報の記載があったのにそれが記載され

なくなった理由は？ 

製品自体の性能に変更はございません。適合規格等製品固有の情報につきましては、仕様書、バ

リデーション、SDS、カタログ、ウェブサイト等に記載しております。ご不明な点がございまし

たら、弊社カスタマーサービスまでお申し付け下さい。 



別紙-2  CoC の新フォーマット 

 

 



別紙-3  CoA の新フォーマット 

 

 


